
  

 

POZVÁNKA NA ODBORNÝ SEMINÁŘ 

VALIDACE PODLE NAOMI FEILOVÉ II 
který se koná 

 

16. listopadu 2020 
od 9.00 do 15.30 hodin, prezence účastníků od 8.45 hodin 

 

Sociální služby Praha 9, z. ú. 

Hejnická 538, 190 00 Praha 9 - Střížkov 
 

Akreditovaným seminářem v rozsahu 8 hodin bude provázet 

Mgr. Renáta Nentvichová Novotná 
 

Validace podle Naomi Feilové je metoda, která napomáhá v komunikaci s velmi starými, 
dezorientovanými osobami. Validace si klade za cíl vcítit se do prožívání starého, dezorientovaného 
člověka, akceptovat jej takového jaký je, plně jej respektovat a vyjadřovat mu úctu. Dává nám možnost 
doprovázet staré, dezorientované osoby, vstoupit do jejich vnitřního světa. 
 
Obsah semináře: 

 Úvod - hlavní teze Validace: Připomenutí hlavních tezí Validace® dle Naomi Feil.  

 Empatie, Symboly: Centrování, 4 kroky empatie, Symboly a jejich význam u osob s demencí, 
Pozadí stavů dezorientace při validaci. 

 Fáze I: Fáze I - Nedostatečná orientace + techniky. 

 Fáze II: Fáze II - Zmatenost v čase + techniky. 

 Fáze III: Fáze III - Opakující se pohyby + techniky. 

 Fáze IV: Fáze IV - Vegetování + techniky. 

 Validační setkání: Jednotlivé fáze validačního setkání (zahájení, průběh ukončení). Skupinová 
validace - specifika, výhody, nevýhody. Význam validační skupiny, cíle validační skupiny a 
jednotlivé role ve validační skupině. Možnosti dalšího vzdělávání v oblasti validace dle Naomi 
Feil.  

    
 

Cílová skupina: 

 sociální pracovník, pracovník v sociálních službách, zdravotnický pracovník, vedoucí pracovník 

Cena: 

 pro členy APSS ČR – 1 490 Kč za osobu, pro nečleny APSS ČR – 1 790 Kč za osobu  
 

Na semináři bude zajištěno malé občerstvení. 


